

**Stellar Composites ApS**

**CVR-nr. 38 28 40 61**

**Årsrapport 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 31. maj 2018

Prashant Kamath  
Dirigent

<b>Indholdsfortegnelse</b>	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	3
Anvendt regnskabspraksis	4 - 6
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

---

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet:**

Stellar Composites ApS  
Callesensgade 18  
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 38284061  
Stiftelsesdato: 19. december 2016  
Regnskabsperiode: 19. december 2016 - 31. december 2017

**Direktion:**

Prashant Kamath, Direktør

**LEDELSESPÅTEGNING**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 19. december 2016 - 31. december 2017 for Stellar Composites ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 19. december 2016 - 31. december 2017.

Direktionen anser, at betingelserne for at undlade revision er opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, d. 31. maj 2018

**Direktion:**

---

Prashant Kamath  
Direktør

**LEDELSESBERETNING****Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive en virksomhed inden for salg af både.

**Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et underskud på kr. 1.422.666,-.

Resultatet anses for at være utilfredsstillende. Resultatet bærer præg af at dette er selskabets første regnskabsår, hvorfor der har været mange etableringsomkostninger.

Egenkapitalen er pr. 31. december 2017 negativ med kr. 1.370.666,-.

Ifølge ledelsen forventes egenkapitalen retableret indenfor de kommende regnskabsår. Selskabet er afhængig af finansiering fra holding selskabet.

**Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne ændre selskabets finansielle stilling væsentligt.

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Stellar Composites ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden.

Aktiver med en anskaffelsessum på højst kr. 13.200 udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### Skatteomkostninger

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

#### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på op tagelses tidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>-1.058.711</b>
Personaleomkostninger	2	-758.877
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>-1.817.588</b>
Øvrige finansielle omkostninger	3	-778
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-1.818.366</b>
Skat af ordinært resultat	4	397.800
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.420.566</u></b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Overført resultat		-1.420.566
<b>I alt disponering</b>		<b><u>-1.420.566</u></b>

## ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

## AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver:</b>		
Udskudte skatteaktiver		397.800
Andre tilgodehavender		119.571
<b>Tilgodehavender</b>		<u>517.371</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>517.371</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>517.371</u></u>

## ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

## PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Registreret kapital mv.		50.000
Overført resultat		-1.420.566
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.370.566</b>
Gæld til banker		4.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.840
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.813.045
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		5.621
Anden gæld	5	33.245
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.887.937</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.887.937</b>
<b>Passiver</b>		<b>517.371</b>

Oplysning om usikkerhed om going concern

1

## ÅRSREGNSKAB

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2016/17

	Virksomheds kapital: kr.	Overført resultat: kr.	Alle klasser af kr.
Tilgang (afgang) ved spaltning og salg af virksomhe	50.000		50.000
Årets resultat		-1.420.566	-1.420.566
<b>Ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>-1.420.566</b>	<b>-1.370.566</b>

## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

2016/17  
kr.**Note 1: Oplysning om usikkerhed om going concern**

Virksomheden forventer at reetablere egenkapitalen via drift i de kommende regnskabsår. Selskabet anses derfor for going concern.

**Note 2: Oplysning om personaleomkostninger**

Lønninger	730.389
Pensioner	85.800
Omkostninger til social sikring	3.408
Andre personaleomkostninger	-60.720
<b>Personaleomkostninger</b>	<b><u>758.877</u></b>

**Note 3: Oplysning om øvrige finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	659
Valutakursreguleringer [andre finansielle omkostninger]	119
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>	<b><u>778</u></b>

**Note 4: Oplysning om skat af ordinært resultat**

Årets regulering af udskudt skat	-397.800
<b>Skat af ordinært resultat</b>	<b><u>-397.800</u></b>

**Note 5: Oplysning om anden gæld**

Skyldig løn, A-skatte og sociale bidrag mv	28.245
Andre skyldige omkostninger	5.000
<b>Anden gæld</b>	<b><u>33.245</u></b>